
ditais QUINTA-FEIRA
27 de Outubro de 2022 - Edição nº 1866

Correio do CidadãoE
 

  CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 40/2022 

 

SÚMULA: Determina abertura de processo 

administrativo, e dá outras providências. 

 

   O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, CLODOALDO 
FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto da Entidade, 

 

   CONSIDERANDO, o expediente encaminhado pelo 

Departamento de Saúde do Município de Lunardelli/PR, solicitando providências do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, junto à 

empresa Odontomed, a qual vem realizando exames de ultrassom para os 

municípios vinculados a este Consórcio, tendo em vista que um paciente daquele 

município, ao realizar ultrassom abdominal junto a empresa Odontomed, acabou 

tendo evidenciado em seu laudo médico a presença de um “rim direito”, com todas 

as medições e aspectos morfológicos, ao passo que o referido paciente já havia 

realizado procedimento de nefrectomia (retirada cirúrgica de um rim) há alguns anos, 

fato este que sempre fora atestado em outros exames de ultrassonografia realizado 

por este paciente junto a outras empresas; 

CONSIDERANDO, que após o recebimento de tal expediente fora expedida 

notificação a referida empresa, a qual prestou esclarecimentos e em seguida fora 

emitido parecer jurídico pelo setor jurídico em data de 11 de outubro de 2022, 

referente ao ofício 106/2022 do Departamento de Saúde do Município de 

Lunardelli/PR, em que recomenda a adoção de providências junto à empresa 

ODONTOMED – CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLÓGICA DE IVAIPORÃ LTDA – ME, 

e que recomenda a abertura de Procedimento Administrativo, com a suspensão do 

 

  CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 
 

Contrato 27/2022 durante o tramite procedimental, com expedição de ofício ao 

Conselho Regional de Medicina e Promotoria de Justiça da Comarca de Ivaiporã/PR; 

 

   CONSIDERANDO, a gravidade dos fatos e necessidade de 

apuração da responsabilidade da empresa credenciada ODONTOMED – CLÍNICA 

MÉDICA E ODONTOLÓGICA DE IVAIPORÃ LTDA – ME quanto aos fatos noticiados,  

 

RESOLVE: 

 

   Art. 1° - Determinar a instauração de Processo Administrativo 

em face à empresa:  

   I - ODONTOMED – CLÍNICA MÉDICA E 
ODONTOLÓGICA DE IVAIPORÃ LTDA – ME, com a finalidade de apurar dentro do 

prazo legal as responsabilidades em decorrência de haver indícios de inexecução 

contratual, notadamente o descumprimento da cláusula décima, alínea “e” do Contrato 

nº 27/2022, que trata da responsabilidade legal, administrativa e técnica pela 

execução e qualidade dos serviços prestados pela empresa credenciada, tendo em 

vista a notícia de erro na execução de laudo médico de exame de ultrassonografia 

realizado pela referida empresa. 

 

  Art. 2° - Designar como encarregados os seguintes membros para 

atuarem em comissão os servidores, FABIANA PIRES BERTI, Enfermeira, inscrita na 

matrícula nº 4, lotada no Departamento de Saúde; FLAVIA LARIANE MANGI 
PETRASSI, Auxiliar Administrativo, inscrita na matrícula nº 24, lotada no 

Departamento de Saúde; e JAIME MARCELO VICENTINO, Técnico de Enfermagem, 

inscrito na matrícula nº 18, lotado no Departamento de Saúde, quem designo para 

apurar as circunstâncias supracitadas devendo os trabalhos serem concluídos dentro 

do prazo legal, onde sejam garantidos às Contratadas o exercício dos princípios 

constitucionais do contraditório e da ampla defesa, conforme previsão do art. 5º, inciso 

LV, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, visando a aplicação, 

 

  CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 
 

se for o caso, da(s) penalidade(s) cabível(s) previstas na legislação pertinente, visto 

que as condutas praticadas violam os interesses da Administração Pública, e podem 

ter ou causado prejuízo.  

Art. 3° - Nomear desde já a servidora FABIANA PIRES BERTI, 
Enfermeira, inscrita na matrícula nº 4, lotada no Departamento de Saúde, para exercer 

a função de Presidente da comissão instituída por esta Portaria; 

 

Art. 4° - Determino a suspensão do CONTRATO Nº 27/2022 

durante o trâmite procedimental; 

 

Art. 5° - Determino a expedição de ofício ao Município de 

Lunardelli dando ciência da instauração do procedimento administrativo, bem como 

determino a expedição de ofícios a Promotoria de Justiça da Comarca de Ivaiporã/PR 

e ao Conselho Regional de Medicina, dando ciência acerca dos fatos. 

 

Art. 3° - Esta Portaria tem sua vigência a contar da data de 

publicação.  

Ivaiporã, 26 de outubro de 2022. 

 

Dê-se ciência. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE DO CIS 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2022.10.26 09:34:07 
-03'00'

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 

Procedimento Licitatório nº 198/2022 

O Município de Nova Tebas, Estado do Paraná com fundamento na Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as 
seguintes especificações: 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO EXECUÇÃO DE OBRA PARA 
A CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO EDUCATIVO URBANO E RURAL COM 04 SALAS 
COM RECURSOS PROVENIENTES DO FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE) E CONTRAPARTIDA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 
COM CLÁUSULA SESPENSIVA N° 202201106-1. 

DATA DE ABERTURA: 16 de novembro de 2022 às 09h00min (nove horas). 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Empreitada por Preço Global. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.785.025,53 (um milhão setecentos e oitenta e cinco mil e 
vinte cinco reais e cinquenta e três centavos). 

INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações encontram-se na sede da Prefeitura 
Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova 
Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 
08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min disponibilizado também no seu 
inteiro teor pelo site www.novatebas.pr.gov.br. 

Nova Tebas, 26 de outubro de 2022. 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR 

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2022 

 
MODALIDADE: Dispensa Nº 24/2022 

 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: PAULO ROBERTO TASSINARI E CIA LTDA  
 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA E SAUDE 
OCUPACIONAL para o Consorcio de Saúde de Ivaiporã. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
  

02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 de outubro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2022. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 26 de outubro de 2022. 
. 
 
 
 
 

__________________________                                      ______________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  PAULO ROBERTO TASSINARI 

PRESIDENTE DO CIS                                           REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

 
 

DECRETO Nº 187/2022 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022 
 
 
EMENTA: DECRETA DESERTO O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 
077/2022. 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e 

Considerando O Parecer jurídico Nº 521/2022, o qual opina pelo reconhecimento 
da licitação deserta. 

DECRETA: 

Art. 1º DECLARAR deserto o pregão na forma eletrônico nº 077/2022, ante o não 
comparecimento de nenhum interessado; 

Art. 2° DETERMINAR a abertura de novo procedimento para a aquisição do objeto 
de forma célere, da melhor forma de direito. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Nova Tebas - PR, 25 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 
 
 
 
 
 

 



QUINTA-FEIRA
27 de Outubro de 2022 - Edição nº 1866Editais2 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 300/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 072/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 156/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA 

CNPJ – 00.778.869/0001-61 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A FUTURA AQUISIÇÃO DE 
UTENCÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DE 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR. 

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 11.669,99 (onze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa 
e nove centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 304/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 075/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 162/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: ECOPLANET PRINT LTDA 

CNPJ – 37.867.192/0001-48 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE 
TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADAS POR TODAS AS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES  

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 3.174,85 (três mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta e cinco 
centavos). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

 

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

 

RETIFICAÇÃO DAS MARCAS DOS ITENS Nº 08,12,147,166,167,195,196, DO TERMO DE 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 070/2022. 

Em razão do equívoco no preenchimento das marcas dos itens nº 08,12,147,166,167,195,196, 
faz se necessário a retificação do mesmo no termo de adjudicação do pregão na forma 
eletrônico 070/2022, procedimento licitatório nº 153/2022, portando na tabela da adjudicação 
do pregão referido: 

 

 ONDE SE LE: 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA 

8 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, 
PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE 
ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

HIPERPLUS 

12 BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 350 ML ECOO 
147 PILHA ALCALINA AAA (PALITO) EMBALAGEM 

COM 4 UNIDADES 
DOLLER 

166 CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM 
FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 29X40X24, 
PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. 

TECNOMIX 

167 CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 10 
LITROS, E DIMENSÃO APROX. DE 
12X28X41CM 

GO UP 

195 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, 
FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 
FARDO CONTENDO  64 ROLOS NA MEDIDA  30MX10CM. 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

TROPICOS 

196 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, 
FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 
FARDO CONTENDO  64 ROLOS NA MEDIDA  30MX10CM. 
 
COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE. 

TROPICOS 

 

    LEIA-SE: 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA 

8 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, 
PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE 
ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

TOQ SUAVE 

12 BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 350 ML ARQPLAST 
147 PILHA ALCALINA AAA (PALITO) EMBALAGEM MAXX 

 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2022 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 148/2022 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: NORD TREINAMENTOS CORPORATIVOS LTDA EPP  
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para capacitação de 
profissionais, psicólogos, dos municípios em APLICAÇÃO E INTERPRETAÇÃO 
DOS RESULTADOS QUALITATIVOS DO WISC NUMA ABORDAGEM 
NEUROPSICOLÓGICA, para atender as necessidades dos pacientes do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde Ivaiporã. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 17.005,00 (dezessete mil e cinco reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 26 de outubro de 2022. 
. 
 
 
 

  _______________________                                       ____________________________                                             
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS       RUTE NUNES DOS SANTOS TAVARES  

   PRESIDENTE DO CIS                                           REPRESENTANTE LEGAL 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 289/2022.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de persianas instaladas.
VALOR MÁXIMO: R$ 39.222,73 (trinta e nove mil duzentos e vinte e dois reais e setenta e
três centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia
11/11/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do
encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: Pelo Portal da Transparência: <
https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – CEP:
85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às
17h00.

Guarapuava, 26 de outubro de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 279/2022.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de papel termossensível para
eletrocardiograma.
VALOR MÁXIMO: R$ 3.335,00 (três mil trezentos e trinta e cinco reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia
11/11/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do
encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: GRAZIELE VENSON OKONOSKI.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – CEP:
85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às
17h00.

Guarapuava, 26 de outubro de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 293/2022.
OBJETO: Aquisição de cadeiras para o Laboratório de Ideias.
VALOR MÁXIMO: R$ 12.259,80 (doze mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta
centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia
11/11/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do
encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRA: FRANCIELI CONRADO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar – CEP:
85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às
17h00.

Guarapuava, 26 de outubro de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos



QUINTA-FEIRA
27 de Outubro de 2022 - Edição nº 1866 Editais3Correio do Cidadão

 

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

COM 4 UNIDADES 
166 CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM 
FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 29X40X24, 
PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. 

RISHIOTO 

167 CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 10 
LITROS, E DIMENSÃO APROX. DE 
12X28X41CM 

RISHIOTO 

195 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, 
FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 
FARDO CONTENDO  64 ROLOS NA MEDIDA  30MX10CM. 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

TROPICOS/ 
MULTIFOFO 

196 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, 
FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 
FARDO CONTENDO  64 ROLOS NA MEDIDA  30MX10CM. 
 
COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE. 

TROPICOS/ 
MULTIFOFO 

 
 

Dê-se a publicação devida. 

Nova Tebas, 26 de outubro de 2022. 

 

 

FELIPE VUJANSKI 

PREGOEIRO 

 

 

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

 

RETIFICAÇÃO DAS MARCAS DOS ITENS Nº 08,12,147,166,167,195,196, DO TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 070/2022. 

Em razão do equívoco no preenchimento das marcas dos itens nº 08,12,147,166,167,195,196, 
faz se necessário a retificação do mesmo no termo de homologação do pregão na forma 
eletrônico 070/2022, procedimento licitatório nº 153/2022, portando na tabela da homologação 
do pregão referido: 

 

ONDE SE LE: 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA 

8 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, 
PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE 
ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

HIPERPLUS 

12 BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 350 ML ECOO 
147 PILHA ALCALINA AAA (PALITO) EMBALAGEM 

COM 4 UNIDADES 
DOLLER 

166 CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM 
FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 29X40X24, 
PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. 

TECNOMIX 

167 CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 10 
LITROS, E DIMENSÃO APROX. DE 
12X28X41CM 

GO UP 

195 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, 
FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 
FARDO CONTENDO  64 ROLOS NA MEDIDA  30MX10CM. 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

TROPICOS 

196 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, 
FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 
FARDO CONTENDO  64 ROLOS NA MEDIDA  30MX10CM. 
 
COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE. 

TROPICOS 

 

    LEIA-SE: 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA 

8 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, 
PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE 
ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

TOQ SUAVE 

12 BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 350 ML ARQPLAST 
147 PILHA ALCALINA AAA (PALITO) EMBALAGEM MAXX 

 

 

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

COM 4 UNIDADES 
166 CAIXA PLÁSTICA EM MATERIAL VIRGEM DE 

PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM 
FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 29X40X24, 
PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. 

RISHIOTO 

167 CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 10 
LITROS, E DIMENSÃO APROX. DE 
12X28X41CM 

RISHIOTO 

195 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, 
FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 
FARDO CONTENDO  64 ROLOS NA MEDIDA  30MX10CM. 
 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

TROPICOS/ 
MULTIFOFO 

196 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, 
FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. 
FARDO CONTENDO  64 ROLOS NA MEDIDA  30MX10CM. 
 
COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE. 

TROPICOS/ 
MULTIFOFO 

 
 

Dê-se a publicação devida. 

Nova Tebas, 26 de outubro de 2022. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

 

 

Gabinete do Prefeito 

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 

clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 195/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2022 

 

OBJETO: Contratação de serviço de leiloeiro oficial para prestação do serviço de 

avaliação e alienação de bens móveis inservíveis de propriedade do Município de 

Nova Tebas, por meio de licitação na modalidade de leilão público, 

concomitantemente presencial e via web, de acordo com os critérios, termos e 

condições estabelecidas no edital de licitação. 

 

VIGÊNCIA: A vigência se encerra quando finalizado o processo de alienação. 

PAGAMENTO:  Conforme consta no artigo 24, § único, do Decreto n° 21.981/1932, fica 

definida a percentagem de 5% (cinco por cento) para bens móveis e 3% (três por cento) 

sobre bens imóveis de qualquer natureza, sobre o montante arrecadado no leilão como 

taxa de comissão a ser paga ao leiloeiro, arcada pelo arrematante, ficando o município 

isento de qualquer tipo de pagamento. 

 

CONTRATADO: DANIEL ELIAS GARCIA 

CPF: 910.192.149-53 

 

VALOR: A contratação não implicará em nenhum ônus para o município. 

 

 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no 

CREDENCIAMENTO 009/2022, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem 

como do parecer jurídico Nº 565/2022, que embasam este processo.       

 

 

 

Nova Tebas-PR, 26 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r 
1

 p
e

ss
o

a
: 

 C
L

O
D

O
A

L
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

a
ra

 v
e

ri
fic

a
r 

a
 v

a
lid

a
d

e
 d

a
s 

a
ss

in
a

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

tt
p

s:
//

n
o

va
te

b
a

s.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

a
ca

o
/B

1
8

1
-C

D
C

E
-3

6
D

E
-1

3
D

C
 e

 in
fo

rm
e

 o
 c

ó
d

ig
o

 B
1

8
1

-C
D

C
E

-3
6

D
E

-1
3

D
C

 

 

Gabinete do Prefeito 

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 

clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

HOMOLOGAÇÃO  
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2022 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 195/2022 

 

 
OBJETO: Contratação de serviço de leiloeiro oficial para prestação do serviço de 

avaliação e alienação de bens móveis inservíveis de propriedade do Município de 

Nova Tebas, por meio de licitação na modalidade de leilão público, 

concomitantemente presencial e via web, de acordo com os critérios, termos e 

condições estabelecidas no edital de licitação. 

 

 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Logística datado de 21/10/2022, recebido pela Comissão de Licitação no 

dia 21/10/2022, ante as justificativas que se embasam no CREDENCIAMENTO 009/2022, 

nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico Nº 

565/2022, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a 

prestação dos serviços supramencionados, a qual não implicará em nenhum ônus para o 

município, tendo como contratada a Pessoa Física: DANIEL ELIAS GARCIA, inscrita no 

CPF sob o nº 910.192.149-53. Para a efetivação da presente Inexigibilidade não houve 

levantamento de preços, tendo em vista que a contratação não implicará em nenhum ônus 

para o município, visando o atendimento ao interesse público. 

 

 

 

 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 26 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r 
1

 p
e

ss
o

a
: 

 C
L

O
D

O
A

L
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

a
ra

 v
e

ri
fic

a
r 

a
 v

a
lid

a
d

e
 d

a
s 

a
ss

in
a

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

tt
p

s:
//

n
o

va
te

b
a

s.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

a
ca

o
/B

1
8

1
-C

D
C

E
-3

6
D

E
-1

3
D

C
 e

 in
fo

rm
e

 o
 c

ó
d

ig
o

 B
1

8
1

-C
D

C
E

-3
6

D
E

-1
3

D
C

 

 

Gabinete do Prefeito 

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 

clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 195/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2022 

 
OBJETO: Contratação de serviço de leiloeiro oficial para prestação do serviço de 

avaliação e alienação de bens móveis inservíveis de propriedade do Município de 

Nova Tebas, por meio de licitação na modalidade de leilão público, 

concomitantemente presencial e via web, de acordo com os critérios, termos e 

condições estabelecidas no edital de licitação. 

 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 030/2022 

atende a todos os requisitos do CREDENCIAMENTO 009/2022, dos termos do Ofício da 

Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico Nº 565/2022. 

 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da 

presente inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de 

Licitação n° 030/2022, para a contratação dos serviços supramencionado, com a Pessoa 

Física: DANIEL ELIAS GARCIA, inscrita no CPF sob o nº 910.192.149-53, a qual não 

implicará em nenhum ônus para o município. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

 

 

Nova Tebas-PR, 26 de outubro de 2022. 

 

 

 

 
 
 
 

A
ss

in
a

d
o

 p
o

r 
1

 p
e

ss
o

a
: 

 C
L

O
D

O
A

L
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

a
ra

 v
e

ri
fic

a
r 

a
 v

a
lid

a
d

e
 d

a
s 

a
ss

in
a

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

tt
p

s:
//

n
o

va
te

b
a

s.
1

d
o

c.
co

m
.b

r/
ve

ri
fic

a
ca

o
/B

1
8

1
-C

D
C

E
-3

6
D

E
-1

3
D

C
 e

 in
fo

rm
e

 o
 c

ó
d

ig
o

 B
1

8
1

-C
D

C
E

-3
6

D
E

-1
3

D
C



QUINTA-FEIRA
27 de Outubro de 2022 - Edição nº 1866Editais4 Correio do Cidadão

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B181-CDCE-36DE-13DC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS (CPF 060.XXX.XXX-39) em 26/10/2022 16:14:51
(GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novatebas.1doc.com.br/verificacao/B181-CDCE-36DE-13DC

EXTRATO
DECISÃO N°01/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01/2022

EMPRESA: Kalana Confecções LTDA CNPJ: 10.143.557/0001-35

Portaria de Instauração do PA: n° 377/2022.

Referência: Pregão Eletrônico n°066/2021, Procedimento Licitatório
n°127/2021, Ata de Registro de Preços n° 225/2021.

Objeto: Considerando que não houve recurso interposto contra a decisão
n°01/2022, proferida no dia 22 de setembro de 2022, da qual a empresa foi
cientificada no dia 03 de outubro de 2022, tendo tido o prazo de 15 dias úteis
para fazê-lo, aplica-se a Penalidade de suspensão temporária de participar em
licitação e impedimento de contratar com o Município de Nova Tebas, a
empresa Kalana Confecções LTDA pelo prazo de 2 anos, Penalidade prevista
no inciso III, do artigo 87, da lei 8.666/93 e na Cláusula Terceira da Ata de
Registro de Preço n° 225/2021, decorrente do Processo Licitatório n°127/2021,
Pregão Eletrônico n°066/2021. E inscrição no Cadastro de Impedidos de licitar
do Tribunal de Contas do Estado do Paraná por descumprimento contratual,
pela falta de entrega de itens registrados na Ata de Registro de Preços n°
225/2021, Pregão Eletrônico n°066/2021, Procedimento Licitatório n°127/2021.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

EXTRATO
DECISÃO N°01/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2022

EMPRESA: Lar e Cozinha Comercial LTDA CNPJ: 32.183.517/0001-50

Portaria de Instauração do PA: n° 391/2022.

Referência: Pregão Eletrônico n°30/2022, Procedimento Licitatório
n°065/2022, Ata de Registro de Preços n° 116/2022.

Objeto: Considerando que não houve recurso interposto contra a decisão
n°01/2022, proferida no dia 26 de setembro de 2022, da qual a empresa foi
cientificada no dia 03 de outubro de 2022, tendo tido o prazo de 15 dias úteis
para fazê-lo, aplica-se a penalidade de Advertência à empresa Lar e Cozinha
LTDA, penalidade prevista no Art. 87, inciso I, da Lei 8.666/93 e Cláusula
Terceira da Ata de Registro de Preço n° 116/2022, decorrente do Processo
Licitatório n°065/2022, Pregão Eletrônico n° 030/2022, por ter a empresa
descumprido parcialmente a Ata de Registro de Preços (contrato) n° 116/2022,
diante da impossibilidade de cancelamento do registro de preços que não
sejam no caso de ocorrência de fato superveniente decorrente de caso fortuito
ou de força maior devidamente comprovado, que venha comprometer a perfeita
execução contratual(item 13 do edital).

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05

email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 307/2022 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 075/2022 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 162/2022 
 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
 

CONTRATADA: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 

CNPJ – 05.808.979/0001-42 
 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE 
TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADAS POR TODAS AS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES  

 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 25 de outubro de 2022. 

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal 
(recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE 
e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, 
devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 

VALOR TOTAL: R$ 11.140,00 (onze mil, cento e quarenta reais). 
 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 

 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 088/2022 
Procedimento Licitatório nº 199/2022 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
LIXAMENTO MECÂNICO DE PISO DE CONCRETO A SER REALIZADO NA QUADRA 
DO GINÁSIO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, EM 
CONFORMIDADE AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO PRESENTE 
EDITAL. 
 
DATA DE ABERTURA: 11 de novembro de 2022, às 14h00min (quatorze horas). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. 

VALOR TOTAL: R$ 64.072,06 (sessenta e quatro mil e setenta e dois reais e seis 
centavos). 

 
INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min. 

Nova Tebas, 26 de outubro de 2022. 

 

____________________________________________________ 
  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR                

 

 


